(Jakarta : Prenada

Media , 2004), hlm.253
11 Dr. Hj. Sri Mulyati, Tarekat-Tarekat Muktabarah Di Indonesia., hlm.256

11

Naqsabandi dikenal juga sebagai seorang yang ahli dalam memberi lukisan

kehidupan yang ghaib-ghaib. Baha al-Din belajar tarekat dan ilmu adab dari Amir

Sayyid Kulal al-Bukhori (772/1371). Muhammad bin Baha al-Din dalam usia

delapan belas tahun pernah dikirim ke al-Sammas, sebuah desa yang letaknya

kira-kira tiga mil dari Bukhara, untuk mempelajari ilmu Tasawuf dari seorang

guru ternama bernama Muhammad Baba al-Sammasi (740/1340). Tarekat ini

berasal dari Abu Bakar al-Shidiq, sahabat kesayangan Nabi dan khalifahnya yang

pertama, yang dipercaya telah menerima ilmu yang istimewa seperti diterangkan

oleh Nabi Muhammad sendiri: “Tidak ada sesuatupun yang dicurahkan Allah ke

dalam dadaku, melainkan aku mencurahkan kembali ke dalam dada Abu Bakar”.